ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	от

	№

село Гришковское

Об утверждении Перечня услуг, порядка
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Гришковского сельского поселения Калининского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Гришковского сельского поселения Калининского района, Совет Гришковского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

         1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Гришковского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение 1).
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  администрацией Гришковского сельского поселения Калининского района (приложение 2).
         3. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения    Калининского района (Некрасова Т.А.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  http//www.grishkovskoe.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Дмух В.Н.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                         В.А. Даценко
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Гришковского сельского поселения Калининского района
от __________________ № ___

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Гришковского сельского поселения Калининского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование муниципальной  услуги, в рамках которой предоставляется необходимая и обязательная услуга
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления
муниципальных услуг
	Организация, предоставляющая необходимую и обязательную
услугу
	Платность услуги, которая является необходимой и
обязательной

	1
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	3
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного  значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	4
	Выдача  разрешения на право организации розничного рынка
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	5
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	6
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	7
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	8
	Выдача порубочного билета
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	9
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	10
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	11
	 Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	нет
	администрация Гришковского

сельского поселения
	нет

	12
	Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного на территории Гришковского сельского поселения Калининского района

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                                             В.А. Даценко

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Гришковского сельского поселения Калининского района
от_________________ № ___

ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Гришковского сельского поселения Калининского района
муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Гришковского сельского поселения Калининского района муниципальных услуг.
2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями, находящимися в ведении отраслевых органов - структурных подразделений администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (далее - структурные подразделения).
3. В целях определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями, структурными подразделениями разрабатывается методика определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями, находящимися в ведении структурных подразделений.
4. Методика определения размера платы за необходимые и обязательные услуги должна содержать:
обоснование расчетно-нормативных затрат на предоставление необходимой и обязательной услуги;
пример расчета размера платы за предоставление необходимой и обязательной услуги на основании методики;
порядок пересмотра платы за предоставление необходимой и обязательной услуги.
5. Разработка методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги осуществляется с учетом следующих положений:
установление платы за предоставление необходимой и обязательной услуги возможно только в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами края, нормативными правовыми актами муниципального образования;
необходимые и обязательные услуги, предоставляемые в рамках исполнения муниципального задания, не могут оказываться на платной основе для заявителей;
методика определения размера платы за необходимые и обязательные услуги должна быть направлена на минимизацию расходов заявителей, связанных с получением необходимых и обязательных услуг;
размер платы за предоставление необходимой и обязательной услуги должен определяться на основании расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов, непосредственно связанных с предоставлением необходимой и обязательной услуги.
6. В соответствии с методикой определения размера платы за соответствующие необходимые и обязательные услуги структурными подразделениями определяется предельный размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.
7. Проекты методик определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, проекты предельных размеров платы за предоставление необходимых и обязательных услуг (далее - проекты методик, проекты предельных размеров платы) проходят процедуру общественного обсуждения, путем размещения на официальном сайте Гришковского  сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на срок не менее 15 календарных дней с уведомлением посетителей официального сайта о сроках и порядке направления предложений по проектам методик, проектам предельных размеров платы. Результаты общественного обсуждения учитываются при доработке проектов методик, проектов предельных размеров платы.

8. Проекты методик, проекты предельных размеров платы проходят процедуру оценки регулирующего воздействия в соответствии с порядком проведения процедуры оценки регулирующего воздействия, утвержденным администрацией Гришковского сельского поселения Калининского района .

9. После проведения общественного обсуждения и оценки регулирующего воздействия методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, а также предельные размеры платы за предоставление необходимых и обязательных услуг утверждаются в порядке, установленном администрацией Гришковского  сельского поселения Калининского района.
10. Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг определяется муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями самостоятельно на основании утвержденной методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги и утверждается приказом руководителя муниципального учреждения или муниципального предприятия.

Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг не может превышать предельный размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.
11. Методики определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, сведения о размерах платы за предоставление необходимых и обязательных услуг размещаются на официальном сайте администрации  Гришковского  сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на сайтах (при их наличии) муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, предоставляющих необходимые и обязательные услуги.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                  В.А. Даценко